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ÖN DİŞ KIRIKLARININ ORİJİNAL DİŞ PARÇASI KULLANILARAK 
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ÖZET 

Üst santrallerin ve sağ lateral dişin traktörler inde orijinal diş 
parçası kullanılarak restorasyon yapıldı. Fraktür ler pulpayı içer
diğinden öncelikle kanal tedavisi yapıldı. Kanallara hazır pin yer
leştirilip, diş parçacıkları kompozit dolgu ile adapte edildi. îki yıl
lık kontrolün sonunda tedavinin başarılı olduğu gözlemlendi. 

Anahtar Kelimeler : Kron Kırıkları, Kırık Restorasyon Teknik
leri. 

SUMMARY 

RESTORATION OF ANTERIOR TOOTH FRACTURES BY 
REATTACHING THE ORIGINAL TOOTH FRAGMENTS 

By using original tooth fragment reat tachment technique, resto-
ration of fractured upper central incisors and right lateral tooth 
vvere accomplished. Endodontical t reatment was applied first, since 
the fracture involved exposed pulp. After root canal therapy, screw 
posts vvere inserted and original tooth fragments vvere reattached 
using composite material. Restorations vvere intact and periodontal 
health vvere maintained at the end of 2-year period observation. 
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(ORİJİNAL DİŞ PARÇASI İLE R E S T O R A S Y O N ) 

GİRİŞ 

Sık olarak görülen ön diş kırıklarının tedavisi fonetik, fonksi
yon ve özellikle de estetik açıdan önem kazanmaktadır. Amaç bu 
olunca da dişin doğallığını en iyi biçimde yansıtan yöntemi kullan
mak gerekmektedir. Bunu en olumlu yönde sağlayan yöntemde; kı
rık sonucu dişin restorasyonunun orijinal parçası ile yapılmasıdır 
(4, 14). Geliştirilen bu teknik dişin doğal görünümü ve renk uyumu
nun korunması yani estetik olması yanında, fonksiyonu ve hasta
daki psikolojik etkisininde olumlu oluşu ile de diğer kullanılan 
tekniklere göre üstünlük sağlanmaktadır (5, 6, 9). Teknik, yapıları
na göre sınıflandırılan üç kırık tipinde kolaylıkla uygulanabilmekte
dir (Şekil 1) (6). Bunlar içinde en çok rastlananların B (bukko-pala-
tinal olarak eğimli) ve C (horizontal) grubu kırıklar olduğu ve bun
lara uygulanan restorasyonlarında olumlu sonuçlar verdiği l i teratür 
de yer a lmaktadır (2). Bu yoldan hareketle, vakamızda bir kaza so
nucu olan üç ön diş kırığının restorasyonunu orijinal diş parçası 
kullanarak oluşturduk. 

VAKA 

Travma sonucu üst iki santral ve sağ lateral dişleri kırılan 19 
yaşındaki bir erkek hasta tedavi amacıyla kliniğimize başvurdu. 
Hastanın inspeksiyon ve radyografik muayenelerinde alveol ke
miklerinin sağlam olduğu, kök kırıklarının bulunmadığı, diş kron-
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Şekil I : Yapılarına Göre Sınıflandırılan Üç Kırık Tipi (B : Bukkal, P : 
Palatinal). 
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larının ise belirtilen dişler de bukko-palatinal olarak eğimli kompli
ke bir şekilde, palatinalde dişeti kenarı hizzasına kadar kırılmış 
olduğu belirlendi. Kronların kökten tamamen ayrıldıkları, bununla 
beraber yapışık dişeti vasitasıyla ağız içi bağlantılarının devam et
tiği saptandı. Kırık parçalar presel ile tutularak her bir dişten ay
rıldı ve serum fizyolojik içine konuldu (Resim 1 ve 2). 

Resim 1 : Travma sonucu kırık Resim 2 : Dişlere ait kırık parçala-
dişlerin görünümü. rın görünümü. 

Lateral dişte kırığın nispeten daha derin olması ve oluşan kana
manın kontrol altına alınması amacıyla dişeti bu kısımda koterize 
edildi. Daha sonra dişlerin her birine kök kanal tedavisi uygulandı. 
Rutin ekstirpasyon, kanal genişletilmesi, şekillendirilmesi ve dezen-
feksiyon işlemlerinden sonra kök kanalları lateral kondensasyon 
yöntemiyle dolduruldu. Kırık parçalar kanal içine konulan vidalı 
pinler ile adapte edileceğinden; öncelikle kırık parçalarda intrako-
ronal olarak vidalı pililerin oturtulacağı yuvalar hazırlandı. Daha 
sonra pinler kanallara yerleştirildi (Resim 3). Hem dişlere hem de 

Resim 3 : Kanal tedavisi yapılmış Resim 4 : Dişlerin restore edildik-
olan dişlere uygulanan ten hemen sonraki görü-
vidalı pinler. nümü. 
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kırık parçalara asitle dağlama işlemi uygulandı. Gene her bir dişe 
ve kırık parçaların dolgu gelecek kısımlarına bağlanma ajanı sürü
lüp, bir hibrit kompozit dolgu1 ile dişler sıra ile kök kısımlarına 
adapte edildi. Kenarlardan taşan dolgu maddeleri bit irme frezleri 
ile kaldırıldı. Polisaj yapılarak işlem tamamlandı. Bu işlemlerden 
önce ve sonra fotoğraflar alındı (Resim 4, 5). Hastaya restore edil
miş dişlerin kullanımı ve dişeti sağlığının devamı ile ilgili bazı tav
siyelerde bulunuldu. Buna rağmen, 1 yıl sonra hasta sağ lateral di
şini yine travmatik bir olay ile yerinden oynatarak bize başvurdu. 
Hemen müdahale edilerek diş kompozit dolgu maddesi ile tekrar 
yerine adapte edildi. Hastanın 2 yıllık gözlemi yapıldı (Resim 6, 7). 

Resim 7 : Restore dişlerin iki yıl sonraki radyografik görünümü. 

(1) Monticomp, P.D. Dental D-2190, Altenwalde. West Germany. 
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Resim 5 : Restore dişlerin bir hafta Resim 6 : Restore dişlerin iki yıl 
sonraki görünümü. sonraki görünümü. 
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Bunun sonucunda diş ve periodontal sağlığın devamlılığını korudu
ğu belirlendi. 

TARTIŞMA 

Pulpayı içeren yada içermeyen ön diş kırıklarında çeşitli tek
nikler uygulanmaktadır. Bunlar dişe konservatif yaklaşım amacıyla 
uygulanmakta olup, «feather-edge, bevel, scalloped, shoulder» gibi 
diş preparasyonunu gerektiren tekniklerdir (3, 10, 11, 12). Bir baş
ka uygulamada diğerlerine göre daha fazla diş kesimi gerektiren 
kron yapımıdır. Bunlara karşın farklı bir uygulama olarak, diş kı
rıklarında orijinal diş parçası kullanılarak dişin restorasyonu sağ
lanmaktadır (1, 4,7,8). 

Vakamızda karşılaşılan kırık tipinin de B grubu içinde tanım
lanabilmesi, bu tekniğe yaklaşımımızı sağlayan etkenlerden biri ol
muştur . Bu kırık çeşidinde kırığın palatinal yüzeyin büyük bir kıs
mını kapsaması nedeniyle, buraya uygulanacak olan bir kompozit 
dolgu restorasyonunun dayanıklılığını azaltacaktır. Çünkü ısırma 
işlemi ile oluşan baskı kuvveti palatinal yüzeyde dağılmaktadır (13), 
bu da orijinal diş parçasının kullanımının gereksinimini kuvvetlen
dirmektedir. Gene çalışmamızda kanal tedavi uygulandığı için, ka
nala uygulanan pinler olası basıncı dengeleyici ve dayanıklılığı art
tırıcı bir etken oluşturmaktadır . 

Bu teknik, kırıklarla ilgili diğer tekniklere göre başka bir takım 
belirgin özelliklere de sahip bulunmaktadır . 

Bu yöntemle en iyi estetik sağlanır, çünkü dişin doğal rengi ve 
formu korunmuştur . Doğal bütünlük korunduğu içinde olası aşın
ma yandaki dişle aynı oranda gerçekleşir. Ayrıca uzun süreli este
tik sağlanır, kompozit dolgularda olan zaman içindeki renk deği
şimi burada mevcut değildir. 

Günümüzde derin şekilde hasarlanmış dişlerin gerek protetik 
gerekse endodontik-ortodontik yaklaşımlarla çok sayıda yöntemle 
onarımı m ü m k ü n olmasına rağmen tedavi şekli konservatif ve daha 
az travmatik olan, okluzal kontaktın orijinal durumunun koruna
bildiği, kısa süreli, ucuz ve hastada psikolojik yönden olumlu bir 
etki yaratacak olan yöntemimiz hekimlerin kliniklerinde kolayca 
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uygulayabilecekleri ve kısa veya uzun dönemde yararlanılabilecek 

bir yöntem olarak görülmektedir. 

Bu özellikleri nedeniyle uyguladığımız teknikte diğer restoras

yon tekniklerine göre daha iyi sonuç alındı. 2 yıllık gözlem süresin

de dişlerin yerini koruduğu, dişeti sağlığının devam ettiği, ilk res

torasyon ile elde edilen estetik ve bütünlüklerini aynı biçimde mu

hafaza ettikleri belirlendi. 
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